
Tarptautinis Mode H projektas Prancūzijoje

  

Šiuo  metu vyksta įtemptas pasiruošimas Mode H projektui, kuris šiemet vyks  Prancūzijoje.
Projekte dalyvauja Zarasų neįgaliųjų sąjunga, pirmininkė  Olga Ludziš, ir Zarasų rajono
savivaldybės kultūros centro tautinių  šokių kolektyvo „Ežerūnas“ šokėjai. Projektas „Mode H“
yra tęstinis. Jis  prasidėjo 2002 metais, kai Zarasų kultūros centras laimėjo ES programos 
„Kultūra 2000“ projektą „Jaunas menas“, projekto autorė Daiva  Šukštulienė. Šiuo metu projekte
dalyvauja šios šalys – Lietuva, Latvija,  Lenkija, Portugalija, Italija, Rumunija, Belgija ir keli
Prancūzijos  regionai. Projekte dalyvauja ir mūsų kaimynai – Daugpiliečiai. „Mode H“  projekto
koordinatorė Lietuvoje Zarasų rajono savivaldybės mero  pavaduotoja Stasė Goštautienė.
Prancūzų scenaristas sumanė bendrą  spektaklio koncepciją – MEILĖ, teatrine ir šokio forma
parodyti vidinius  išgyvenimus, sveiko ir neįgalaus žmogaus tarpusavio santykius ir  atidaryti
narvą jausmams. Bendras spektaklio pavadinimas „Meilė ir  skirtumas“, kurį sudaro atskirų
draminių ir literatūrinių kūrinių  siužetai. Repetuojama sceninė versija pagal V. Šekspyro meilės
istoriją  „Romeo ir Džiuljeta“, režisierė Gražina Karlaitė. Pasirodyme matome dvi  šeimas, kurios
kariauja tarpusavyje ir net nenumato, kad jų jaunosios  atžalos pamils viena kitą. Tarpusavio
konfliktinius santykius nesantaiką  simbolizuoja juoda ir balta spalvos kurios atsispindi priešingų 
stovyklų sceniniuose kostiumuose, kostiumus kuria Natalija Stunžėnienė.  Finalinę sceną
bandysime išspręsti raudonos spalvos akcentais,  pirštinės, kitos detalės, kurios simbolizuos ne
tik dviejų žmonių  tragediją, bet ir abiejų šeimų krauju suteptas rankas.  Tikimės, kad ši  graudi
meilės istorija ne tik suvirpins žiūrovų širdį, bet ir privers  susimąstyti apie sveiko ir neįgalaus
žmogaus tarpusavio santykius.

  

Šią  sceninę versiją zarasiečiai galės pamatyti neįgaliųjų dienos minėjimo  metu ir teatro
savaitėje „Du sparnai“. Taip pat ji bus rodoma Daugpilyje  ir Prancūzijoje, Turo mieste „Vansy“
teatre.

 1 / 2



Tarptautinis Mode H projektas Prancūzijoje

  

  

Zarasų rajono savivaldybės

  

kultūros centro informacija

  

 2 / 2


